
 

СОВЕТ 

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 05.05.2023 года       № 24-75 

 

Об объявлении публичных слушаний по исполнению бюджета  

Новорепинского муниципального образования за 2022 год 

 

 На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 21 Устава Новорепинского муниципального образования, 

Положением о публичных слушаниях на территории Новорепинского 

муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в 

Новорепинском муниципальном образовании, Совет Новорепинского 

муниципального образования РЕШИЛ: 

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на 

территории Новорепинского муниципального образования, проект решения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новорепинского 

муниципального образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области за 2022 год». 

Инициатором проведения публичных слушаний является Совет 

Новорепинского муниципального образования. 

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в следующем 

составе: 

Палагин Александр Петрович – депутат Совета Новорепинского МО; 

Ивашкин Владимир Васильевич – депутат Совета Новорепинского МО; 

Абдуллин Марат Ахмедиевич – депутат Совета Новорепинского МО. 

3. Граждане, проживающие на территории Новорепинского 

муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе 

участвовать в публичных слушаниях, в целях обсуждения проекта решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Новорепинского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области за 2022 

год» посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и 

предложений в письменной форме. 

4. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе 

представить организатору публичных слушаний в срок не позднее 18 мая 2023 

года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: с. Новорепное ул. Советская д. 

115, кабинет № 12 телефон – 8(84564) 5-07-27. 



5. Провести публичные слушания 19.05.2023 года в 08 часов 30 минут в 

зале заседаний администрации Новорепинского муниципального образования 

по адресу: : с. Новорепное ул. Советская д. 115. 

6. Обнародовать настоящее решение и проект решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Новорепинского муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области за 2022 год» и разместить на 

официальном сайте Новорепинского муниципального образования в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава Новорепинского 

муниципального образования      В.В.Солоп 



  
СОВЕТ 

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от   .            2023                                        №  

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета  

Новорепинского муниципального образования  

Ершовского муниципального района Саратовской  

области за 2022 года. 

 

На основании статьи 51 Устава Новорепинского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области, Совет 

Новорепинского муниципального образования РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новорепинского 

муниципального образования за  2022 года по доходам в сумме 19228,6 тыс. руб. 

(план 18660,9 тыс. руб.), расходам в сумме 18944,1 тыс. руб. (план 19112,4 тыс. 

руб.) согласно приложению № 2.  

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте 

администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет. 

 

 

 

 

 

Глава Новорепинского  

муниципального образования     В.ВСолоп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Объем поступлений доходов в бюджет Новорепинского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области 

по кодам классификации доходов за 2022 год  

(тыс. руб.) 
Код классификации 

доходов бюджетов 

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

за 2022 год 

Главный 

админис

тратор 

доходов 

бюджета 

Вида и подвида доходов 

бюджета 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

8602,3 9170,0 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7957,6 8693,2 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1610,9 1735,0 

000 103 00000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории РФ 

3586,7 3766,9 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам ( 

продукции), производимым на 

территории РФ 

3586,7 3766,9 

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300,0 302,5 

000 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 300,0 302,5 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2460,0 2875,5 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 247,0 265,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2213,0 2610,6 

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,0 13,4 

716 108 04020 01 0000 110 Госпошлина за совершение  

нотариальных действий 

0,0 13,4 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 644,7 476,8 

 

 

 

000 111 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

120,6 120,6 

 

716 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 

120,6 120,6 

716 000 11400 00 0000 000  Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

169,0 0,0 



716 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

движуемого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учережднний, а так же 

имущество муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

169,0 0,0 

000 116 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции,возмещение 

ущерба 

69,1 70,1 

716     116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

5,0 6,0  

716    116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

5,0 6,0  

716  116 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

государственным 

(муниципальным) контрактом  

64,1 64,1  

716  116 07010 10 0000 140 Штрафы, неустйки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом  

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

64,1 64,1  

000 11715030 10 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

286,0 286,0 

716 117 15030 10 2039 150 Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 

(инициативные платежи граждан на 

реализацию проекта «Ремонт 

водоразводящих сетей от резервуара 

с. Орлов Гай Ершовского района 

Саратовской области») 

38,0 38,0 



716 117 15030 10 3039 150 Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 

(инициативные платежи 

индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц  на реализацию 

проекта «Ремонт водоразводящих 

сетей от резервуара с. Орлов Гай 

Ершовского района Саратовской 

области») 

170,0 170,0 

716 117 15030 10 2040 150 Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 

(инициативные платежи граждан на 

реализацию проекта «Организация 

освещения территории по улице 25 

Съезда КПСС с. Моховое Ершовского 

района Саратовской области») 

18,0 18,0 

716 117 15030 10 3040 150 Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 

(инициативные платежи 

индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц  на реализацию 

проекта «Организация освещения 

территории по улице 25 Съезда КПСС 

с. Моховое Ершовского района 

Саратовской области») 

60,0 60,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 

 

 

 

 

 

 

 

8602,3 9170,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10058,6 10058,6 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

10058,6 10058,6 

 000 204 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 250,0 250,0  

 000 204 05000 10 0000 000 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 

250,0 250,0  

  204 05099 10 0073 150 Прочие безвозмездные  поступления 

от негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 

250,0 250,0  

000 202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

145,7 145,7 

000 202 16000 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

145,7 145,7 

716 202 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счёт 

субвенций из областного бюджета 

145,7 145,7 



000 202 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

9399,3 9399,3 

  Субсидии бюджетам поселений 

области на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного 

дорожного фонда 

8193,0 8193,0 

716 202 29999 10 0073 150 Субсидия бюджетам сельских 

поселений области на реализацию 

инициативных проектов 

1206,3 1206,3 

000 202 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

263,6 263,6 

716 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета  

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

263,6 263,6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 18660,9 19228,6 

9583,5   Превышение доходов над расходами 

(-дефицит, + профицит) 

-451,5  

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Новорепинского муниципального образования Ершовского 

муниципального района Саратовской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

бюджета за  2022 год 

 (тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

раздел

а 

Код 

подра

здела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо

дов 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Исполнено за  2022 

год 

Общегосударственные 
вопросы 

01 00   4261,4 4129,5 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

01 02   1117,9 1116,8 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

01 02 410 00 00000  1117,9 1116,8 



Обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа  местного 
самоуправления 

01 02 411 00 00000  1117,9 1116,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 

 

01 02 411 00 02000  1117,9 1116,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

01 02 411 00 02000 100 1016,9 1115,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 02 411 00 02000 800 1,0 1,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   3143,5 3012,7 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 04 410 00 00000  3096,3 2965,5 

Обеспечение 

деятельности органов 

исполнительной власти 

01 04 413 00 00000  3096,3 2965,5 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

01 04 413 00 02200  3083,6 2952,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

01 04 413 00 02200 100 2619,4 2529,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 413 00 02200 200 447,3 417,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 413 00 02200 800 16,9 6,5 



Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления 

01 04 413 00 06100  12,7 12,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 413 00 06100 800 12,7 12,7 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

01 04 960 00 00000 

 

47,2 47,2 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 

01 04 961 00 00000  47,2 47,2 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения соответствии с 

заключёнными 

соглашениями в части 

формирования и 

исполнения бюджетов 

поселений 

01 04 961 00 03010  47,2 47,2 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 961 00 03010 500 47,2 47,2 

Резервные фонды 

 

01 11   0,0 0 

Программа 

муниципального 

образования 

01 11   0,0 0 

Развитие  

муниципального 

управления 

муниципального 

образования на 2021- 

2025 годы 

01 11 770 00 00000  0,0 0 

подпрограмма 

«Управление 

муниципальными 

финансами в 

муниципальном 

образовании» 

01 11 773 01 00000  0,0 0 

Управление резервными 

средствами 

01 11 773 01 00001  0,0 0 



Средства, выделяемые из 

резервного фонда 

администрации 

муниципального 

образования 

01 11 773 01 00001  0,0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 773 01 00001 800 0,0 0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   0,0 0 

Мероприятия в сфере 
приватизации и продажи 
муниципального 
имущества 
муниципального 
образования 

01 13 440 00 00000  0,0 0 

Оценка недвижимости, 
признания прав и 
регулирования 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

01 13 440 00 06600  0,0 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 440 00 06600 200 0,0 0 

Национальная оборона 
 

02 00   263,6 263,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 
 

02 03 
  

263,6 263,6 

Осуществление 
переданных полномочий  
РФ 

02 03 900 00 00000 

 

263,6 263,6 

Осуществление 
переданных полномочий  
РФ за счет субвенций из 
федерального бюджета 

02 03 902 00 00000  263,6 263,6 

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений 
муниципальных и 
городских округов 

02 03 902 00 51180  263,6 263,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями 

02 03 902 00 51180 100 262,6 262,6 



Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 902 00 51180 200 1,0 1,0 

Национальная 
экономика 

04 00   11779,7 11759,1 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 
  

11779,7 11759,1 

Программа 
муниципального 
образования 

04 09 

  
11779,7 

11759,1 

Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования на 2022-2024 
годы 

04 09 780 00 00000 

 

11779,7 11759,1 

подпрограмма 
«Повышение 
безопасности дорожного 
движения»  

04 09 781 00 00000  90,9 90,9 

Мероприятие 
«Повышение 
безопасности дорожного 
движения» 

04 09 781 00 10100  90,9 90,9 

Повышение безопасности 
дорожного движения 
(акцизы) 

04 09 781 00 10101  90,9 90,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 781 00 10101 200 90,9 90,9 

подпрограмма 
«Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности» 

04 09 782 00 00000  11688,8 11668,2 

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

04 09 782 00 10210  3495,8 3475,2 



Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального 
образования (акцизы) 

04 09 782 00 10211  3495,8 3475,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10211 200 3495,8 3475,2 

Мероприятие « 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений за счет средств 

областного дорожного 

фонда» 

04 09 782 02 00000  8193,0 8193,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений за счет средств 

областного дорожного 

фонда 

04 09 782 02 D7610  8193,0 8193,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 782 02 D7610 200 8193,0 8193,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05 00 

  

2654,1 2638,3 

Коммунальное 

хозяйство 

05 02 
  

1676,5 1676,5 

Программа 

муниципального 

образования 

05 02 
  

1676,5 1676,5 



Обеспечение населения 

доступным жильем и 

развитие жилищной 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования на 2021-2025 

годы» 

05 02 720 00 00000  1676,5 1676,5 

подпрограмма 

«Обеспечение населения 

муниципального 

образования водой 

питьево-хозяйственного 

назначения»  

05 02 726 0000000  1676,5 1676,5 

Обеспечение населения 

муниципального 

образования водой 

питьево-хозяйственного 

назначения 

05 02 726 0001100  1676,5 1676,5 

Обеспечение населения 

муниципального 

образования водой 

питьево-хозяйственного 

назначения 

05 02 726 0001100  464,2 464,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 726 0001100 200 464,2 464,2 

Реализация инициативных 

проектов 

05 02 7260100000  1212,3 1212,3 

Реализация инициативных 

проектов за счет субсидий 

из областного бюджета 

(проект «Ремонт 

водоразводящих сетей от 

резервуара с. Орлов Гай 

Ершовского района 

Саратовской области») 

05 02 7260172104  792,0 792,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 7260172104 200 792,0 792,0 



Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета, за 

исключением 

инициативных платежей 

(проект «Ремонт 

водоразводящих сетей от 

резервуара с. Орлов Гай 

Ершовского района 

Саратовской области») 

05 02 72601S2114 

 

 

 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 72601S2114 

 

 

200 200,0 200,0 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

граждан (проект «Ремонт 

водоразводящих сетей от 

резервуара с. Орлов Гай 

Ершовского района 

Саратовской области») 

05 02 72601S2124 

 

 38,0 38,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 72601S2124 

 

200 38,0 38,0 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц (проект 

«Ремонт водоразводящих 

сетей от резервуара с. 

Орлов Гай Ершовского 

района Саратовской 

области») 

05 02 72601S2134 

 

 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 72601S2134 

 

200 170,0 170,0 

Дополнительные расходы 

на реализацию 

инициативного проекта за 

счет средств местного 

бюджета (проект «Ремонт 

водоразводящих сетей от 

резервуара с. Орлов Гай 

Ершовского района 

Саратовской области») 

05 02 72601S211Г 

 

 12,3 12,3 



Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 72601S211Г 

 

200 12,3 12,3 

Благоустройство 05 03   977,6 961,8 

Программа 

муниципального 

образования 

05 03 

  

977,6 961,8 

Благоустройство на 

территории 

муниципального 

образования на 2022-2024 

годы  

05 03 840 00 00000 

 

977,6 961,8 

подпрограмма «Уличное 

освещение» 

05 03 840 00 01111  342,5 326,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01111 200 342,5 326,7 

Реализация инициативных 
проектов 

05 03    8400200000  592,3 592,3 

Реализация инициативных 

проектов за счет субсидий 

из областного бюджета 

(проект «Организация 

освещения территории по 

улице 25 Съезда КПСС с. 

Моховое Ершовского 

района Саратовской 

области») 

05 03 8400272105  414,3 414,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8400272105 200 414,3 414,3 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета, за 

исключением 

инициативных платежей 

(проект «Организация 

освещения территории по 

улице 25 Съезда КПСС с. 

Моховое Ершовского 

района Саратовской 

области») 

05 03 84002S2115 

 

 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 84002S2115 

 

200 100,0 100,0 



Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

граждан (проект 

«Организация освещения 

территории по улице 25 

Съезда КПСС с. Моховое 

Ершовского района 

Саратовской области») 

05 03 84002S2125 

 

 18,0 18,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 84002S2125 

 

200 18,0 18,0 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц (проект 

«Организация освещения 

территории по улице 25 

Съезда КПСС с. Моховое 

Ершовского района 

Саратовской области») 

05 03 84002S2135 

 

 

 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 84002S2135 

 

 

200 60,0 60,0 

подпрограмма «Развитие 

благоустройства на 

территории 

муниципального 

образования» 

05 03 840 00 01113 

 

42,8 42,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01113 200 42,8 42,8 

Социальная политика 10 00   153,6 153,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   153,6 153,6 

Программа 

муниципального 

11оооообразованияобразо

вания 

10 01 
  

153,6 153,6 

 Социальная поддержка и 

социальное 

обслуживание граждан  

муниципального 

образования на 2021-2025 

годы 

10 01 800 00 00000  153,6 153,6 



подпрограмма 

«Социальная поддержка 

граждан» 

10 01 802 01 00000  153,6 153,6 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

10 01 802 01 01117  153,6 153,6 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты  

населению 

10 01 802 01 01117 300 153,6 153,6 

Всего расходов:     
19112,4 

18944,1 

 

  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новорепинского муниципального 

образования  Ершовского муниципального района Саратовской области  

за 2022 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 

главного 

распорядителя средств 

бюджета  

Новорепинского 

муниципального 

образования, разделов, 

подразделов, целевых 

статей и видов 

расходов 

Код 

главно

го 

распо

рядит

еля 

средст

в 

бюдж

ета 

Коды классификации расходов бюджета 

Разд

ел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Исполнено за  

2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Новорепинского МО 

716     19112,4 18944,1 

 

Общегосударственны

е вопросы 

716 01 00   4261,4 4129,5 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

716 01 02   1117,9 1116,8 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

716 01 02 410 00 00000  1094,7 889,4 

Обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа  местного 
самоуправления 

716 01 02 411 00 00000  1094,7 889,4 



Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы  

муниципального 

образования 

716 01 02 411 00 02000  1117,9 1116,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

716 01 02 411 00 02000 100 1016,9 1115,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 

716 01 04 411 00 02000 800 1,0 0 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

716 01 04   3143,5 3012,7 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

716 01 04 410 00 00000  3096,3 2965,5 

Обеспечение 

деятельности органов 

исполнительной 

власти 

716 01 04 413 00 00000  3096,3 2965,5 

Расходы на 

обеспечение функций 

центрального 

аппарата 

716 01 04 413 00 02200  3083,6 2952,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

716 01 04 413 00 02200 100 2619,4 2529,2 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 01 04 413 00 02200 200 447,3 417,1 

Иные бюджетные  

ассигнования 

716 01 04 413 00 02200 800 16,9 6,5 



Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество  и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления 

716 01 04 413 00 06100  12,7 12,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

716 01 04 413 00 06100 800 12,7 12,7 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

716 01 04 960 00 00000  47,2 47,2 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

716 01 04 961 00 00000  47,2 47,2 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями в 

части формирования 

и исполнения 

бюджетов поселений 

716 01 04 961 00 03010  47,2 47,2 

Межбюджетные 

трансферты 

716 01 04 961 00 03010 500 47,2 47,2 

Резервные  фонды 716 01 11   0,0 0 

Программа 

муниципального 

образования 

716 01 11   0,0 0 

Развитие  

муниципального 

управления 

муниципального 

образования на 2021- 

2025 годы 

716 01 11 770 00 00000  0,0 0 

подпрограмма 

«Управление 

муниципальными 

финансами в 

муниципальном 

образовании» 

716 01 11 773 01 00000  0,0 0 



Управление 

резервными 

средствами 

716 01 11 773 01 00001  0,0 0 

Средства, 

выделяемые из 

резервного фонда 

администрации 

муниципального 

образования 

716 01 11 773 01 00001  0,0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

716 01 11 773 01 00001 800 0,0 0 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

716 01 13   0,0 0 

Мероприятия в сфере 
приватизации и 
продажи 
муниципального 
имущества 
муниципального 
образования 

716 01 13 440 00 00000  0,0 0 

Оценка 
недвижимости, 
признания прав и 
регулирования 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

716 01 13 440 00 06600  0,0 0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

716 01 13 440 00 06600 200 0,0 0 

Национальная 
оборона 
 

716 02 00 
  

263,6 263,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 
 

716 02 03 

  

263,6 263,6 

Осуществление 
переданных 
полномочий  РФ 

716 02 03 900 00 00000 

 

263,6 263,6 

Осуществление 
переданных 
полномочий  РФ за 
счет субвенций из 
федерального 
бюджета 

716 02 03 902 00 00000  263,6 263,6 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений 
муниципальных и 
городских округов 

716 02 03 902 00 51180  263,6 263,6 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями 

716 02 03 902 00 51180 100 262,6 262,6 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

716 02 03 902 00 51180 200 1,0 1,0 

Национальная 
экономика 

716 04 00   11779,7 11759,1 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

716 04 09   11779,7 11759,1 

Программа 
муниципального 
образования 

716 04 09   11779,7 11759,1 

 

Развитие 
транспортной 
системы  
муниципального 
образования на 2022-
2024 годы 

716 04 09 780 00 00000 

 

11779,7 11759,1 

подпрограмма 
«Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения»  

716 04 09 781 00 00000  90,9 90,9 

Мероприятие 
«Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

716 04 09 781 00 10100  90,9 90,9 

Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
(акцизы) 

716 04 09 781 00 10101  90,9 90,9 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

716 04 09 781 00 10101 200 90,9 90,9 



подпрограмма 
«Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности» 

716 04 09 782 00 00000  11688,8 11668,2 

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

716 04 09 782 00 10210  3495,8 3475,2 

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности за счет 
средств дорожного 
фонда 
муниципального 
образования (акцизы) 

716 04 09 782 00 10211  3495,8 3475,2 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

716 04 09 782 00 10211 200 3495,8 3475,2 

Мероприятие « 

Осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений за счет 

средств областного 

дорожного фонда» 

 

716 04 09 782 02 00000  8193,0 8193,0 



Осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений за счет 

средств областного 

дорожного фонда 

716 04 09 782 02 D7610  8193,0 8193,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 04 09 782 02 D7610 200 8193,0 8193,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

716 05 00 
  

2654,1 2638,3 

Коммунальное 

хозяйство 

716 05 02   
1676,5 1676,5 

Программа 

муниципального 

образования 

716 05 02 
  

1676,5 1676,5 

Обеспечение 

населения доступным 

жильем и развитие 

жилищной 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования на 2021-

2025 годы» 

716 05 02 720 00 00000  1676,5 1676,5 

подпрограмма 

«Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования водой 

питьево-

хозяйственного 

назначения»  

716 05 02 726 0000000  1676,5 1676,5 

Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования водой 

питьево-

хозяйственного 

назначения 

716 05 02 726 0001100  1676,5 1676,5 



Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования водой 

питьево-

хозяйственного 

назначения 

716 05 02 726 0001100  464,2 464,2 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 02 726 0001100 200 464,2 464,2 

Реализация 

инициативных 

проектов 

716 05 02 7260100000  1212,3 1212,3 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

субсидий из 

областного бюджета 

(проект «Ремонт 

водоразводящих сетей 

от резервуара с. Орлов 

Гай Ершовского 

района Саратовской 

области») 

716 05 02 7260172104  792,0 792,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 02 7260172104 200 792,0 792,0 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета, за 

исключением 

инициативных 

платежей (проект 

«Ремонт 

водоразводящих сетей 

от резервуара с. Орлов 

Гай Ершовского 

района Саратовской 

области») 

716 05 02 72601S2114 

 

 

 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 02 72601S2114 

 

 

200 200,0 200,0 



Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета в части 

инициативных 

платежей граждан 

(проект «Ремонт 

водоразводящих сетей 

от резервуара с. Орлов 

Гай Ершовского 

района Саратовской 

области») 

716 05 02 72601S2124 

 

 38,0 38,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 02 72601S2124 

 

200 38,0 38,0 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета в части 

инициативных 

платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц 

(проект «Ремонт 

водоразводящих сетей 

от резервуара с. Орлов 

Гай Ершовского 

района Саратовской 

области») 

716 05 02 72601S2134 

 

 170,0 170,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 02 72601S2134 

 

200 170,0 170,0 

Дополнительные 

расходы на 

реализацию 

инициативного 

проекта за счет 

средств местного 

бюджета (проект 

«Ремонт 

водоразводящих сетей 

от резервуара с. Орлов 

Гай Ершовского 

района Саратовской 

области») 

716 05 02 72601S211Г 

 

 12,3 12,3 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 02 72601S211Г 

 

200 12,3 12,3 

Благоустройство 716 05 03   977,6 961,8 

Программа 

муниципального 

образования 

716 05 03 

  

977,6 961,8 

Благоустройство на 

территории 

муниципального 

образования  на 2022-

2024 годы  

716 05 03 840 00 00000  977,6 961,8 

подпрограмма 

«Уличное 

освещение» 

716 05 03 840 00 01111  342,5 326,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 03 840 00 01111 200 342,5 326,7 

Реализация 
инициативных 

проектов 

716 05 03    8400200000  592,3 592,3 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

субсидий из 

областного бюджета 

(проект «Организация 

освещения территории 

по улице 25 Съезда 

КПСС с. Моховое 

Ершовского района 

Саратовской области») 

  716 05 03 8400272105  414,3 414,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 03 8400272105 200 414,3 414,3 



Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета, за 

исключением 

инициативных 

платежей (проект 

«Организация 

освещения территории 

по улице 25 Съезда 

КПСС с. Моховое 

Ершовского района 

Саратовской области») 

716 05 03 84002S2115 

 

 100,0 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 03 84002S2115 

 

200 100,0 100,0 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета в части 

инициативных 

платежей граждан 

(проект «Организация 

освещения территории 

по улице 25 Съезда 

КПСС с. Моховое 

Ершовского района 

Саратовской области») 

716 05 03 84002S2125 

 

 18,0 18,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 03 84002S2125 

 

200 18,0 18,0 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета в части 

инициативных 

платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц 

(проект «Организация 

освещения территории 

по улице 25 Съезда 

КПСС с. Моховое 

Ершовского района 

Саратовской области») 

716 05 03 84002S2135 

 

 

 60,0 60,0 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 03 84002S2135 

 

 

200 60,0 60,0 

подпрограмма 

«Развитие 

благоустройства на 

территории 

муниципального 

образования» 

716 05 03 840 00 01113 

 

42,8 42,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

716 05 03 840 00 01113 200 42,8 42,8 

Социальная 

политика 

716 10 00   
153,6 153,6 

Пенсионное 

обеспечение 

716 10 01   153,6 153,6 

Программа 

муниципального 

образования 

716 10 01 

  

153,6 153,6 

Социальная 

поддержка и 

социальное 

обслуживание 

граждан  

муниципального 

образования на 2021-

2025 годы 

716 10 01 800 00 00000  153,6 153,6 

подпрограмма 

«Социальная 

поддержка граждан» 

716 10 01 802 01 00000  153,6 153,6 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

716 10 01 802 01 01117  153,6 153,6 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты  населению 

716 10 01 802 01 01117 300 153,6 153,6 

Всего расходов:      
19112,4 

18944,1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Перечень муниципальных программ Новорепинского муниципального 

образования  Ершовского муниципального района Саратовской области, 

финансовое обеспечение которых, предусмотрено расходной частью 

бюджета Новорепинского муниципального образования Ершовского 

муниципального района Саратовской области за 2022 год 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы 

Сумма 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Исполнено за 2022 года 

     Развитие транспортной системы  

муниципального образования на 2022-2024 

годы 
11779,7 11759,1 

3 Обеспечение населения доступным жильем и 

развитие жилищной коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования на 2021-2025 годы 

1676,5 1676,5 

4 Благоустройство территории муниципального  

образования на 2022-2024 годы 977,6 961,8 

5 Социальная поддержка и социальное 

обслуживание граждан муниципального 

образования на 2021- 2025 годы 
153,6 

153,6 

 Итого 14587,4 14551,0 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета - муниципального образования  

Ершовского муниципального района Саратовской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам  видов расходов бюджета за 2022 год (тыс. рублей) 

Наименование 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Исполнено за  2022 

год 

 

Программа муниципального 

образования: 

  1676,5 1676,5 

Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие 

жилищной коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования на 

2021-2025 годы 

7200000000  1676,5 1676,5 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения» 

726 0000000  1676,5 1676,5 

Обеспечение населения 

муниципального образования водой 

питьево-хозяйственного назначения 

726 0001100  464,2 464,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

726 0001100 200 464,2 464,2 

Реализация инициативных проектов 7260100000  1212,3 1212,3 



Реализация инициативных проектов 

за счет субсидий из областного 

бюджета (проект «Ремонт 

водоразводящих сетей от резервуара 

с. Орлов Гай Ершовского района 

Саратовской области») 

7260172104  792,0 792,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

7260172104 200 792,0 792,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета, 

за исключением инициативных 

платежей (проект «Ремонт 

водоразводящих сетей от резервуара 

с. Орлов Гай Ершовского района 

Саратовской области») 

72601S2114 

 

 

 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

72601S2114 

 

200 200,0 200,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

граждан (проект «Ремонт 

водоразводящих сетей от резервуара 

с. Орлов Гай Ершовского района 

Саратовской области») 

72601S2124 

 

 38,0 38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

72601S2124 

 

200 38,0 38,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей 

и юридических лиц (проект 

«Ремонт водоразводящих сетей от 

резервуара с. Орлов Гай Ершовского 

района Саратовской области») 

72601S2134 

 

 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

72601S2134 

 

200 170,0 170,0 

Дополнительные расходы на 

реализацию инициативного проекта 

за счет средств местного бюджета 

(проект «Ремонт водоразводящих 

сетей от резервуара с. Орлов Гай 

Ершовского района Саратовской 

области») 

72601S211Г 

 

 12,3 12,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

72601S211Г 

 

200 12,3 12,3 

Развитие муниципального 770 00 00000  0,0 0 



управления муниципального 

образования  на 2021-2025 годы 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 

773 01 00000  0,0 0 

Управление резервными средствами 773 01 00001  0,0 0 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда администрации 

муниципального образования 

773 01 00001  0,0 0 

Иные бюджетные ассигнования 773 01 00001 800 0,0 0 

Развитие транспортной системы  

муниципального образования на 

2022-2024 годы 

780 00 00000  11779,7 11759,1 

подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения» 

781 00 00000  90,9 90,9 

Мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения» 
781 00 10100  90,9 90,9 

Повышение безопасности дорожного 

движения (акцизы) 
781 00 10101  90,9 90,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

781 00 10101 200 90,9 90,9 

подпрограмма «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения, 

находящихся в муниципальной 

собственности» 

782 00 00000  11688,8 11668,2 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности 

782 00 10210  3495,8 3475,2 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности за 

счет средств дорожного фонда 

муниципального образования 

(акцизы) 

782 00 10211  3495,8 3475,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

782 00 10211 200 3495,8 3475,2 



Мероприятие « Осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах населенных 

пунктов сельских поселений за счет 

средств областного дорожного 

фонда 

782 02 00000  8193,0 8193,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

782 02 D7610  8193,0 8193,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

782 02 D7610 200 8193,0 8193,0 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

граждан  муниципального 

образования  на 2021-2025 годы 

800 00 00000  153,6 153,6 

подпрограмма «Социальная 

поддержка граждан» 

802 01 00000  153,6 153,6 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

802 00 01117  153,6 153,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  населению 

802 00 01117 300 153,6 153,6 

Благоустройство на территории 

муниципального образования  на 

2022-2024 годы 

840 00 00000  

977,6 961,8 

подпрограмма «Уличное 

освещение» 

840 00 01111  342,5 326,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 01111 200 342,5 326,7 

Реализация инициативных проектов 8400200000  592,3 592,3 

Реализация инициативных проектов 

за счет субсидий из областного 

бюджета (проект «Организация 

освещения территории по улице 25 

Съезда КПСС с. Моховое 

Ершовского района Саратовской 

области») 

8400272105  414,3 414,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8400272105 200 414,3 414,3 



Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета, 

за исключением инициативных 

платежей (проект «Организация 

освещения территории по улице 25 

Съезда КПСС с. Моховое 

Ершовского района Саратовской 

области») 

84002S2115 

 

 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

84002S2115 

 

200 100,0 100,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

граждан (проект «Организация 

освещения территории по улице 25 

Съезда КПСС с. Моховое 

Ершовского района Саратовской 

области») 

84002S2125 

 

 18,0 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

84002S2125 

 

200 18,0 18,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей 

и юридических лиц (проект 

«Организация освещения 

территории по улице 25 Съезда 

КПСС с. Моховое Ершовского 

района Саратовской области») 

84002S2135 

 

 

 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

84002S2135 200 60,0 60,0 

подпрограмма «Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 

840 00 01113 

 

42,8 42,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

840 00 01113 200 42,8 42,8 

Всего расходов:   19112,4 18944,1 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Новорепинского муниципального образования  Ершовского муниципального 

района Саратовской области, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств за 2022 год 

(тыс. рублей) 



Код классификации 
расходов бюджетов 

Наименование публичного 
нормативного обязательства 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Исполнено за 

2022 год 

716 1001 802 01 01117 300 Доплата к пенсиям 
муниципальным служащим 

153,6 153,6 

Итого  153,6 153,6 

 


